PAGE
2

                                         [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 декабря   2020г                           №  47
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тупиковского

сельского поселения от 25.12.2019г.

№ 60 «О бюджете  муниципального

образования Тупиковского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области на 2020 год и на

 плановый период 2021 и 2022 годов»

  Рассмотрев ходатайство Администрации Тупиковского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской  области, о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района

                  РЕШИЛ:

Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.12.2019 г. № 60 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов ».
     Статья 1

       1. Пункт 3 статьи  1 изложить в следующей редакции:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет) на плановый период 2021 и 2022 годов:
       1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год составляет в сумме 2118,4 тыс. рублей, в том  числе объем безвозмездных поступлений 157,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 157,4 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 2132,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 162,8 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 162,8 тыс.рублей.
       2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год  в сумме 2118,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 52,00 тыс.рублей; и на 2022 год в сумме 2132,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 104,0 тыс.рублей.
        3)предельный размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей, и на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей.
      2.Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на  плановый период 2021 и 2022 годов»

изложить в следующей редакции согласно приложению.
    3.Приложение 9 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в  бюджет муниципального образования  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на плановый период 2021 год и 2022 годов»

изложить в следующей редакции согласно приложению.
     4. Приложение  11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на  плановый период 2021 год и 2022 годов»

 изложить в следующей редакции согласно приложению.
      5.Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группами подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021-2022 годы», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     6. Приложение 15  «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 и 2022 год»  изложить в следующей редакции согласно приложению.

   7.Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2021 год и 2022 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования

Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской   области                                                        М.В.Козел
Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Тупиковского сельского поселения
от 16 декабря 2020года. № 47
 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.12.2019 № 60 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов»
     1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год составляет в сумме 2118,4 тыс. рублей, в том  числе объем безвозмездных поступлений 157,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 157,4 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 2132,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 162,8 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 162,8 тыс.рублей.
       2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год  в сумме 2118,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 52,00 тыс.рублей; и на 2022 год в сумме 2132,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 104,0 тыс.рублей.
        3)предельный размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей, и на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

                    Администрация Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области

Доходы:

	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

2021 год
	Сумма,руб.
2022 год

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	92120216001100000150
	-21000,00
	-21900,00

       Расходы:
	Наименование
	КБК
	Сумма,руб
2021 год
	Сумма,руб
2022 год

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92101027700000140121211Y21001
	-21000,00
	-21900,00